buisset coram vobis, ita tameu ut dictus Symon in eo quod de domo sua nec

voluntarie neque consensu album aurum cum rubeo auro mixtum non fuisset,

praedicti vero Nicolaus ac Micliael necnon Conradus in eo, ut literam regiam
nec per suos nec per alios quoscumque non consensu nec expensis contra et

adversus antedictum Symonem apportari fecissent et quia nescitur qua causa
adinventa iuramentum partes inter praedictas usque liuc prorogastis. Quare
vobis regia in persona firmiter committimus et mandamus, quatenus nuUo
ampliori prorogari interposito in prima sede sedis iudiciariae vestrae iuramen-
ta antedictorum Symonis, Nicolai, Michaelis et Conradi iuxta adiudicationem

nostram audire deheatis ne ratione prima nobis cogantur querulari. Secus non
facturi. Praesentibus perlectis exhibentibus restitutis. Datum in Zaas Sebes

sabbato proximo post festum sancti Mathiae apostoli, anno domini
M^CCCCLX» octavo. Relatio Emerici Lewkes.

3 645

Prcssburg 1468 September_27. Konig Matthias verbietet Nikolaus, dem Bischof

von Weissenburg , den Sohnen des Buns von Losoncz und allen ubrigen Zollin-

habern Siebenbiirgens, iiber Eisuchen universorum civium, hospitum ac inhabi-

tatorum civitatis nostrae Koloswar et pertincntiarum eiusdem, von diesen

entgegen ihren alten Freiheiten und den koniglichen Verfiigungen Zotle (tribu-

tum sivc teolonium) einzuheben.

Datum Posonii in festo beatorum Cosmae et Damiani martirum, anno domini

raillesimo quadringentensimo sexagesimo octavo, regni nostri anno undecimo,

coronationis vero quinto.

Orig. Pap. Arh. St. Cluj-Napoca, Archiv der Stadt Cluj-Napoca T, 47. Siegel, rund,

Dm. 64 mm, in rotes Wachs, papierbedtckt, vorne aufgedruckt. Derselbe Stempel wie
Nr. 3 362.

Druck: Jakab, OkIcv61tAr 1, 230 Nr. 143.
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3 646

Herniaiinstadt 1468 Septeniber 28. Der stellveriretende Konigsrichier Ni/fo-

laiis Aiirifaber und Gcnossen schaltcn die Urkande dcs siebenbilrgischen Woiwoden
i'on 14(>S Sr. 3 044 ein und bezciigen. dass sic ihren Inhali den sireiienden Par-

leien samt ihren Gesellschafiem zur Kenntnis gebrachi haben.

Orig. Pap. Arh. St. Sibiu U II 2.S2. Drei Siegel in grunes Wachs vorne aufgedruckt-

1) Dni. 10 mm, im Siegelfeld Wappenschild mit zwei Schaften. 2) Dm. 12 mm, ste;

hendc mannliche Figur vor sitzender Frau. 3) Dm. 14 mm, abgefallen.

Nos Nicolaus Aurifaber pronunc vicesgerens iudicis regii Cibiniensis et alter

Nicolaus Zyglewr vicesgerens in causa infrascripla magnifici viri domini Jo-

hannis Pangracz de Dengeleg vaivodae Transilvani et comitis Siculorum et

cetera doinini nostri gratiosi ac Stephanus Agatha iudex sedis Cibiniensis

niemoriae commendamus teuore praesentium significantcs quibus incumbit
universis, quod cum nos feria quarta videlicet in profesto beati Michaelis

archangeli'^ in sede nostra iudiciaria more alias solito pro facienda cuilibet

querulanti iustitia consedissemus accepimus quasdam literas praeceptorias

patentes eiusdem domini nostri vaivodae nobis loquentes per omnia in haec
verba: (folgt die Urkunde des Woiwoden Johannes Pangracz von 1468 Nr. 3 644.)

Quibus quidem literis coram nobis lectis et bene intellectis praefatus Symon
auricusor- septimo se videlicet cum Petro currifice, Johanne sellatore, lacobo
Bywerhiittel lanifice, Luca corrigialore, Cristauo doleatore et Michaele carni-

fice commansoribus huius civitatis Cibinicnsis item Nicolaus auricusor tertio

se videlicet Michaele Henzil et^ Martino Schobach, item Michael auricusor

similiter tertio se utputa Georgio Fawl et Andrea Kesler item Conradus mone-
tarius consimiliter tertio se utpote cum Clemente ct Blasio monetariis simi-

liter commansoribus huius civitatis iuxta formam in praeraissis literis doraini

nostri vaivodae expressatara tacto salutifcre crucis signaculo iuramenta ipso-

rum praestiterunt coram nobis harura nostrarum literarum sigillis nostris pro-

priis subappressis consignatarum vigore et testimonio mediantibus. Datum
Cibinii in profesto beati Michaelis archangeli praenotato, anno doraini mille-

simo quadringentesimo sexagesimo octavo.

* September 28. ^ Ober der Zeile.

' cusor auf Rasur.

3 647

Pressburg 1468 September 28. Konig Matihias verleiht der Stadt Kronstadi das

Stapelrecht filr Waren aus der Walachci und der Moldau.

Orig. Pap. .\rh. St. Bra^ov, Priv. 18T. Siegcl rund, Dm. 67 mm, in rotcs Wachs,
papierbedecl<t, vorne aufgedriiclvt. Derselbe Stempel wie Nr. 3 362. Eingeschaltet von
Ktinig Stcphan Bathori 1583, ebenda Priv. Nr. 5(i8.

Drucl<: Telelii, Hunyadialc kora 11, 353 Nr. 480.

Von der Kanzlei: Commissio propria domiui regis.

Nos Mathias dei gratia rex Hungaiiae, Dalmaciae, Croaciae et cetera memoriae
commendamus tenore praesentiuni significantes quibus expedit universis,

quod nos tum ad humillirne supplicationis instantiam fideliura nostrorura
circumspectorum Petri Wydoch' et Michaelis Erdeg civium civitatis nostrae
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Brassouiensis per eos pro parte fidelium nostrorum universorum hospitum et